[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.874
De 19 de junho de 2008
Dá nova redação do Artigo 3º do Decreto nº 8.370, de 06 de fevereiro de 2006 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º O Art. 3º do Decreto Municipal nº 8.370, de 06 de fevereiro de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

                                                  “
Art. 3º As funções de confiança são de livre nomeação e exoneração do Superintendente, que observará, dentre outros critérios, os seguintes requisitos:

I – Formação técnica ou habilitação reconhecida por órgão oficial;

II – Conceito elevado na avaliação de desempenho;

III – Aprovação na entrevista seletiva feita pelo titular da Secretaria;

IV – Cumprimento do estágio probatório.

§ 1º Prioritariamente, a função de confiança será atribuída ao servidor que estiver lotado no quadro da própria Gerência ou Unidade.

§ 2º O requisito estabelecido no inciso I deste artigo será exigido somente 5 (cinco) anos após à data de publicação deste Decreto.

§ 3º A exigência do Inciso IV deste artigo poderá ser dispensada, caso não haja servidor que tenha adquirido a estabilidade, contudo, atenda aos demais critérios.”

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 19 (dezenove) dias do mês de junho do ano de 2008 (dois mil e oito).
EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

WELLINGTON CYRO DE ALMEIDA LEITE

Superintendente do DAAE

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2008. (“PC”).
[image: image1.jpg]